
UCHWAŁA NR XXIII/330/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w RP na prace 
konserwatorskie przy zabytkowym Cmentarzu Żydowskim przy ul. S. Moniuszki w Wałbrzychu

Na podstawie art. 77 i art. 81 ust. 1 ustawy z  dnia 23 lipca 2003 roku o  ochronie zabytków i  opiece nad 
zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2014, poz. 1446 z późniejszymi zmianami), § 15 Uchwały Nr 
XXI/312/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 kwietnia 2016 roku w  sprawie przyjęcia zasad udzielania 
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i  roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków i  znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych w związku z § 2 ust. 1 pkt 3, 10, 15 
Uchwały Nr LXI/634/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z  dnia 15 maja 2014 r. w  sprawie przyjęcia zasad 
udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i  roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków i  znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych (Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2014 
r. poz. 2459) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji celowej w  wysokości 20 500 zł (słownie: dwudziestu tysiecy pięćuset złotych) dla 
Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w RP na prace konserwatorskie przy zabytkowym Cmentarzu 
Żydowskim przy ul. S. Moniuszki w  Wałbrzychu.

§ 2. Dotacja zostaje udzielona na rewaloryzację terenu zabytkowego Cmentarza Żydowskiego w 
Wałbrzychu-odtworzenie parkowego charakteru Cmentarza Żydowskiego i jego renowacja-etap I.

§ 3. Przekazanie dotacji na rachunek bankowy beneficjenta nastąpi po zakończeniu realizacji zadania i 
zatwierdzeniu przedłożonego sprawozdania.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 5. Uchwała wchodzi w  życie z  dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu w  Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Romańska

Id: 20B50E2A-2340-4AA6-BD17-96A5C23FAE87. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Romańska 

Uzasadnienie

Delegację prawną do udzielenia właścicielom zabytków pomocy finansowej przez Gminę Wałbrzych
stanowi Uchwała Nr XXI/312/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 kwietnia 2016 roku w  sprawie
przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i  roboty budowlane przy
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i  znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych w powiązaniu z
Uchwałą Nr LXI/634/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z  dnia 15 maja 2014 roku w  sprawie przyjęcia
zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i  roboty budowlane przy
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i  znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych. W  związku z
w/w uchwałami, Zarządzeniem Nr 812/2014 Prezydenta Miasta Wałbrzycha i Zarządzeniem Nr 49/2015
zmieniającym Zarządzenie Nr 812/2014 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 4 września 2014 roku
powołano Komisję rozpatrującą wnioski o udzielenie dotacji celowych na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie
Gminy Wałbrzych. Komisja na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia 2015 r. rekomendowała przyznanie dotacji
jednogłośnie, w głosowaniu jawnym, bez uwag.

Cmentarz Żydowski powstał w 1902 r. Zaprojektowano go na planie zbliżonym do prostokąta o
geometrycznym rozplanowaniu, z dwiema symetrycznymi alejami oraz szpalerem obrzeżnym. Na terenie
obiektu znajdują się macewy, przeważnie kamienne, a w centralnej części kaplica pogrzebowa.

Zadanie, które ma zostać objęte dotacją polegć będzie na wyeksponowaniu istniejących, oryginalnych
elementów układu parkowego oraz obiektów małej architektury cmentarnej oraz opracowaniu indywidualnych
kart dla wybranych obiektów na terenie zabytkowego cmentarza.

Cmentarz został wpisany do rejestru zabytków nieruchomych 16 marca 1922 r. – nr rejestru
A/4621/1365/ WŁ.

Ze względu na swoją wartość historyczną i artystyczną oraz konieczność zachowania i utrwalenia
substancji zabytku, powyższy obiekt zasługuje na finansowe wsparcie.

 

Id: 20B50E2A-2340-4AA6-BD17-96A5C23FAE87. Podpisany Strona 1




